
1
Torre B Casa Loma Campestre

CONSTRUCTORA LAS VILLAS LTDA.

2

RESERVA DEL PEÑON

URBANIZADORA SANTE FE BOGOTA URBANSA

INVERSIONES BOYACA

3
AQUALINA GREEN (Primera Etapa)

Inversiones Alcabama

4
BARLOVENTO APARTAMENTOS

CONSTRUCTORA BALCONES DE BARLOVENTO S.A.S.

5
CONJUNTO RESIDENCIAL ALTOS DE ROSA BLANCA

CONSTRUCTORA ALCASA S.A.S.

6
CONDOMINIO CASA LOMA CAMPESTRE

CONSTRUCTORA LAS VILLAS LTDA.

7
AGRUPACIÓN DE VIVIENDA EL MOLINO (Caja 

Colombiana de Subsidio Familiar COLSUBSIDIO)

8 BOSQUES DE VIZCAYA CONSTRUCTORA MAEOR S.A.S

9
AQUA PARK CONDOMINIO

CONSTRUCTORA ORQUIDEA REAL S.A.S.

10
CASA LOMA CAMPESTRE TORRE A

CONSTRUCTORA LAS VILLAS LTDA.

11 AQUALINA ORANGE (Segunda Etapa) Inversiones Alcabama

12
RESERVA DE ALTAVISTA 

CONSTRUCTORA HEBO S.A.S.

TOTAL UNIDADES DE VIVIENDA 890 1662 362 232

0 468 240 0

0 216 54 134

0 147 16 0

0 0 8 24

0 0 0 0

174 23 0 0

0 72 20 0

0 0 0 72

320 0 0 0

396 0 0 0

0 0 24 2

0 736 0 0

NÚMERO 

DE FICHA
NOMBRE DEL PROYECTO

INVENTARIO Y CLASIFICACIÓN DE PROYECTOS DE 

VIVIENDA EN EJECUCIÓN,  EN LOS MUNICIPIOS DE 

GIRARDOT Y RICAURTE; AÑO 2018

INV - 05
CLASIFICACIÓN DE UNIDADES DE VIVIENDA POR 

VALOR COMERCIAL 

EN MILLONES DE PESOS

 0-110.000.000 
 111.000.000-

200.000.000 

201.000.000-

300.000.000
>300.000.000



28%

53%

12%

7%

PORCENTAJE DE VIVIENDAS POR VALOR COMERCIAL EN 

MILLONES DE PESOS

 0-110.000.000

 111.000.000-200.000.000

201.000.000-300.000.000

>300.000.000


