

INVENTARIO Y CLASIFICACIÓN DE PROYECTOS DE VIVIENDA EN EJECUCIÓN, EN LOS MUNICIPIOS DE GIRARDOT Y RICAURTE; AÑO 2018

INV - 05

CLASIFICACIÓN DE UNIDADES DE VIVIENDA POR VALOR COMERCIAL EN MILLONES DE PESOS

NÚMERO DE FICHA	NOMBRE DEL PROYECTO	0-110.000.000	111.000.000- 200.000.000	201.000.000- 300.000.000	>300.000.000
1	Torre B Casa Loma Campestre CONSTRUCTORA LAS VILLAS LTDA.	0	0	24	2
2	RESERVA DEL PEÑON URBANIZADORA SANTE FE BOGOTA URBANSA INVERSIONES BOYACA	0	736	0	0
3	AQUALINA GREEN (Primera Etapa) Inversiones Alcabama	320	0	0	0
4	BARLOVENTO APARTAMENTOS CONSTRUCTORA BALCONES DE BARLOVENTO S.A.S.	396	0	0	0
5	CONJUNTO RESIDENCIAL ALTOS DE ROSA BLANCA CONSTRUCTORA ALCASA S.A.S.	0	72	20	0
6	CONDOMINIO CASA LOMA CAMPESTRE CONSTRUCTORA LAS VILLAS LTDA.	0	0	0	72
7	AGRUPACIÓN DE VIVIENDA EL MOLINO (Caja Colombiana de Subsidio Familiar COLSUBSIDIO)	0	0	0	0
8	BOSQUES DE VIZCAYA CONSTRUCTORA MAEOR S.A.S	174	23	0	0
9	AQUA PARK CONDOMINIO CONSTRUCTORA ORQUIDEA REAL S.A.S.	0	147	16	0
10	CASA LOMA CAMPESTRE TORRE A CONSTRUCTORA LAS VILLAS LTDA.	0	0	8	24
11	AQUALINA ORANGE (Segunda Etapa) Inversiones Alcabama	0	468	240	0
12	RESERVA DE ALTAVISTA CONSTRUCTORA HEBO S.A.S.	0	216	54	134
	TOTAL UNIDADES DE VIVIENDA	890	1662	362	232

